1 – emitir parecer prévio favorável ao presente procedimento; 2 – aprovar a abertura do Concurso 

Publico Internacional para a Prestação de Serviços de “Manutenção de Diversos Parques e Jardins no 

Concelho de Matosinhos”, pelo prazo de trinta e seis meses e com um valor estimado em 1.357.200,00€ 

(um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil e duzentos euros, a que acresce o IVA à taxa legal em vigor; 3 

– aprovar o Programa de Procedimento, Caderno de Encargos e outros elementos do processo, 

nomeadamente peças desenhadas; 4 - nomear o júri proposto. -----------------------------------------------------------

[...]

------- A Câmara Municipal apropriou a informação dos serviços e deliberou, por unanimidade: 1 – emitir 

parecer prévio favorável ao presente procedimento; 2 – aprovar a abertura do Concurso Público para a 

aquisição de “Assessoria Técnica ao Programa Rede Social”, pelo prazo de trinta e seis meses e preço 

base de 195.000,00€ (cento e noventa e cinco mil euros), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor; 3 – 

aprovar o Programa de Concurso e Caderno de Encargos. ------------------------------------------------------------------  

9. COMUNICAÇÃO DE ADJUDICAÇÕES: 

9.1. PUBLICIDADE DE NATAL E RECOLHA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar o relatório final de análise de propostas; 

2 – adjudicar a empreitada de “Remodelação do Pavilhão da Senhora da Hora” ao concorrente Cerejo da 

Silva Unipessoal, Lda., pela importância de 243.465,77€ (duzentos e quarenta e três mil, quatrocentos e 

sessenta e cinco euros e setenta e sete cêntimos), ao qual acresce o valor do IVA. ---------------------------------  

17. RATIFICAÇÃO DA APROVAÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA E SAÚDE DA 

EMPREITADA: REABILITAÇÃO DOS CONJUNTOS HABITACIONAIS DA GUARDA I E DA 

GUARDA II – BLOCO C

[...]

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar a abertura do Concurso Público para a 

execução da empreitada “Modernização, Manutenção, Conservação dos Edifícios Municipais - Edifícios 

Paços do Concelho”, pelo prazo de cinco meses e preço base de 557.500,00€ (quinhentos e cinquenta e 

sete mil e quinhentos euros), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor; 2 – aprovar as peças de concurso; 

3 – nomear o júri proposto. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

19. PROTOCOLO ENTRE O MOVIMENTO INTERNACIONAL DE DEFESA DOS ANIMAIS -

[...]

REABILITAÇÃO DO CONJUNTO HABITACIONAL (CH) DO ESQUINHEIRO, EM GUIFÕES 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – Aprovar a abertura do procedimento por 

"Concurso Público" para a execução da empreitada de Reabilitação do Conjunto Habitacional do 

Esquinheiro, em Guifões, pelo valor de 1.530.000,00€ (um milhão, quinhentos e trinta mil euros) e prazo de 

execução de quatrocentos e vinte dias; 2 - aprovar as peças do concurso; 3 – nomear o júri proposto. ---------  

22.2. REABILITAÇÃO DO CONJUNTO HABITACIONAL DE SENDIM 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – Aprovar a abertura do procedimento por 

"Concurso Público" para a execução da empreitada de Reabilitação do Conjunto Habitacional de Sendim, 

pelo valor de 410.000,00€ (quatrocentos e dez mil euros) e prazo de execução de duzentos e dez dias; 2 - 

aprovar as peças do concurso; 3 – nomear o júri proposto. -----------------------------------------------------------------  

22.3. MOBILIZAR AS PESSOAS MERCADOS MUNICIPAIS - MERCADO MUNICIPAL DE 

MATOSINHOS, REQUALIFICAÇÃO 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – Aprovar a abertura do procedimento por 

"Concurso Público" para a execução da empreitada de Mercado Municipal de Matosinhos, Requalificação, 

pelo valor de 188.000,00€ (cento e oitenta e oito mil euros) e prazo de execução de três meses; 2 - aprovar 

as peças do concurso; 3 – nomear o júri proposto. ----------------------------------------------------------------------------  

22.4. PROGRAMA QUALIDADE 100% – CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIO LEÇA NA RUA DA